
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “MARIO BOSCO”  LANCIANO 
 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi Ottobrini” - Sc. Secondaria 1° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, 1 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/45284 - Fax 0872/728364  C.F. 90031370696 
Sito web: www.comprensivo1lanciano.edu.it e-mail: chic840006@istruzione.it  PEC: 

chic840006@pec.istruzione.it 

 

 

Data:  14/01/2023 

 

SCUOLA ASSOCIATA RETE ASPNET U.N.E.S.C.O. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“MARIO BOSCO” LANCIANO 

 

Sc. Infanzia “Maria Vittoria” -  Sc. Primaria “Eroi 

Ottobrini” - Sc. Secondaria I° grado “G. Mazzini” 

Via Marconi, I – 660III4 Lanciano (CH) 

 

 

 
 AGLI ATTI  

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO ESPERTO COLLAUDATORE  

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO   l’avviso pubblico MIUR prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione del Progetto PON 

FESR – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –- Asse V – “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato degli edifici scolastici”; 

VISTA   la domanda di partecipazione di questo Istituto candidatura n. 1063432 del 20/07/2021; 

VISTO   che con nota Prot. n. AOODGEFID-0040043 del 14/10/2021 è stato trasmesso il 

provvedimento di conferma di finanziamento di € 43.572,37 ed è stato autorizzato 

formalmente l’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi;  

VISTA   l’autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID n. 0040055 del 14/10/2021; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 08/09/2021, con la quale è stata approvata 

l’Adesione al Progetto PON di cui all’oggetto; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

Progetto “Cablaggio strutturato degli edifici scolastici” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse V - “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato degli edifici scolastici” codice progetto: 13.1.1.A FESRPON-AB-2021-
138 

CUP: F49J21009780006 

http://www.comprensivo1lanciano.gov.it/
mailto:chic840006@istruzione.it
mailto:chic840006@pec.istruzione.it




VISTO  il DPR n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Nuovo Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO   il CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione vigente; 

VISTO  il decreto di variazione n. 1 al programma annuale per l’esercizio finanziario 2022, con il quale 

il Consiglio d’Istituto ha approvato, in data 15/02/2022,  la variazione al P.A. per assunzione a 

bilancio del finanziamento relativo al suddetto progetto PON – FSER;  

VISTA  la determina dirigenziale prot. 134/06-12 del 09/01/2023 “Avvio procedura selezione 

Collaudatore”; 

VISTO   l’avviso prot. 135/06-12 del 09/01/2023 pubblicato sul sito dell’istituto con il quale si 

richiedeva di presentare istanza di partecipazione in qualità di Esperto collaudatore per il 

progetto suddetto; 

VISTO  che al termine di scadenza previsto dall’avviso di selezione, ossia alle ore 12,00 del giorno 

13/01/2023 risultano essere pervenute due candidature per il profilo di “collaudatore”, da 

parte del Prof. Camillo Lanci (ns prot. n. 223 del 13/01/2023) e da parte dell’Assistente Tecnico 

Giuseppe Ucci (ns prot. n. 222 del 13/01/2023); 

CONSIDERATO che il Prof. Camillo Lanci risulta avere il punteggio più alto e risulta essere in possesso dei 

requisiti previsti dall’avviso prot. 135/06-12 del 09/01/2023 e idoneo a svolgere tale incarico; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

ATTESTA 

- di aver proceduto personalmente, in autonomia, alla valutazione delle istanze pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione e dei punteggi previsti dall’Avviso prot. 135/06-12 del 09/01/2023, per la selezione della figura 

di Esperto collaudatore del progetto PON FESR “Cablaggio strutturato degli edifici scolastici”;  

- di aver constatato la compatibilità del suddetto candidato all’attribuzione del relativo incarico;  

-che il punteggio più alto è quello del docente interno Prof. Camillo Lanci per l’assegnazione dell’incarico di 

COLLAUDATORE;ì 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato l’incarico di ESPERTO COLLAUDATORE al  

 

 

 

 

 

 

  

DOCENTE Prof. CAMILLO LANCI 

C.F. LNCCLL77M09E435B 

Luogo di nascita LANCIANO (CH) 

Data di nascita 09/08/1977 

Amministrazione di appartenenza  I.C. “MARIO BOSCO”  



Art. 2 Orario di servizio e compiti 

Il servizio affidato, sarà svolta a partire dalla data della nomina fino al termine del progetto, comunque non 

oltre il 31/01/2023. 

COMPITI DEL COLLAUDATORE 

Il collaudo consiste nella verifica della regolare esecuzione e della corrispondenza dei beni acquistati e degli 

adeguamenti eseguiti rispetto al progetto. Alla figura del Collaudatore sono affidati con maggiore dettagli i 

seguenti compiti: 

-Collaborare con i referenti dell’Istituto per verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti 

e lavori eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e dal progettista; 

-Provvedere al collaudo (anche in tempi diversi, secondo la tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico e dalle 

consegne da parte delle ditte fornitrici);  Verificare la piena corrispondenza, in termini di funzionalità, tra le 

attrezzature acquistate e/o le opere realizzate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano 

degli acquisti. 

- Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale. 

-Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte le problematiche 

relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e 

completa realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

Art. 3 Compenso  

Il compenso massimo per attività di COLLAUDATORE è pari al 1,5% dell’importo autorizzato per il Progetto. 

L’importo complessivo per la prestazione è di € 653,58 comprensivo degli oneri a carico dello Stato. 

Sui compensi saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

I pagamenti, comunque pattuiti, sono subordinati alla effettiva erogazione dei Fondi appositamente stanziati 

e, pertanto, nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita all’Istituzione Scolastica. L’orario sarà 

funzionale al calendario delle attività previste la cui redazione è di pertinenza esclusiva di questa Istituzione 

Scolastica.  

Art. 4 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

 

La Dirigente Scolastica  

                                                                                                 Dott. ssa Mirella Spinelli 
                                                                                                                                                             Firma autografa omessa  

                                                                                                                                             ai sensi dell’art. 3 del D. L.vo. n. 39/1993 

 

 


